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Polskie Stowarzyszenie Myślistwa Łuczniczego (PBA) powstało ponad
10 lat temu. Za jeden z głównych celów PBA postawiło sobie działanie na rzecz
promocji polowania z wykorzystaniem łuku bloczkowego oraz doprowadzenie
do zmian w Ustawie Prawo Łowieckie, które wprowadzą możliwość polowania
z wykorzystaniem myśliwskiego łuku bloczkowego. Od samego początku swej
działalności PBA w ramach promocji bowhuntingu uczestniczyło
w różnorodnych imprezach o tematyce leśnej i łowieckiej, targach łowieckich
w Warszawie, Sosnowcu, Krakowie i Poznaniu, Hubertusach ogólnopolskich
i okręgowych, organizowało zawody łucznicze 3D, członkowie PBA
uczestniczyli w zawodach bowhunterskich i wielu innych. Niestety mimo
usilnych starań by dokonać zmian w prawie nie udało nam się doprowadzić do
legalizacji polowania z myśliwskim łukiem bloczkowym pomimo faktu, że ta
forma polowania jest wykorzystywana tak w Europie jak i na świecie.

Polowanie z łukiem sięga w głąb historii ponad 35 000 lat wstecz. Ciekawym
podejściem wykazali się Finowie, bo na pytanie o dopuszczeniu łuku do
polowania zwykle mówią, że jak można dopuścić do polowania coś czego
używa się już od tylu lat. Mówią, że oni do polowania dopuścili broń palną.
A w Polsce łuk jako narzędzie do wykonywania polowania nadal budzi różne
emocje tak u profanów jak i osób związanych z gospodarką łowiecką –
myśliwych i leśników.

By zbadać opinie i wiedzę na temat polowania z łukiem Polskie Stowarzyszenie
Myślistwa Łuczniczego postanowiło przeprowadzić badanie przy pomocy
anonimowej ankiety w formie tradycyjnej (papierowej) jak również w formie
elektronicznej poprzez platformę Google Forms. Badanie rozpoczęło się
17 marca br. i trwało do końca czerwca br. i było skierowane do myśliwych
członków Polskiego Związku Łowieckiego, pracowników Lasów Państwowych
oraz przyszłych myśliwych i leśników. Kwestionariusz ankiety w wersji
tradycyjnej został przekazany respondentom podczas Targów Euro Target Show
w Poznaniu, Targów Hunt Expo w Krakowie, studentom Uniwersytetu
Przyrodniczego w Poznaniu, uczniom Zespołu Szkół Leśnych i Ekologicznych
w Brynku, myśliwym Koła Łowieckiego Grzywacz w Sosnowcu, Koła
Łowieckiego Dąbrowa w Dąbrowie Górniczej, Koła Łowieckiego Darz Bór
w Ogrodzieńcu, uczestnikom kursu dla nowo wstępujących do Polskiego
Związku Łowieckiego organizowanego przez Zarząd Okręgowy PZŁ
w Katowicach oraz pracownikom Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych



w Krakowie. Ankiety w wersji elektronicznej zostały udostępnione poprzez
platformę Google Forms. W badaniu wzięło udział 332 respondentów w tym:

258 członków PZŁ i kandydatów do PZŁ

196 pracowników RDLP, studentów i uczniów uczelni i szkół o kierunku
leśnym

4 pracowników Biur Polowań oraz

40 członków PBA, których odpowiedzi ze względu na znajomość zagadnienia
nie były brane pod uwagę.

W związku z powyższym próba badawcza to 292 respondentów.

Rozbieżność pomiędzy ilością respondentów (332) i powyższą sumą (483)
bierze się z faktu, że pracownicy RDLP, studenci, uczniowie oraz pracownicy
Biur Polowań są w wielu przypadkach jednocześnie członkami PZŁ.

Badanie miało na celu zbadać jaka jest wiedza na temat polowania z łukiem
oraz poznać opinie na ten temat w docelowej próbie badawczej.

Poniżej przedstawię informacje i zagadnienia jakie zostały zawarte
w kwestionariuszu ankiety.

Polowanie z łukiem jest legalnie dozwolone w 17 krajach Europy (dane według
EBF 2020). Pomimo, że w Polsce nie można polować z wykorzystaniem łuku
bloczkowego to możliwy jest legalny zakup łuku, strzał oraz grotów –
tarczowych jak i grotów myśliwskich. W związku z tym, że żaden przepis nie
reguluje w jaki sposób należy przewozić łuk w pojeździe jak również cel
obecności w terenie/łowisku posiadacz łuku może swobodnie bez żadnego
zabezpieczenia, pokrowca, futerału oraz dokumentu zezwalającego na
przebywanie w terenie swobodnie się przemieszczać jak również go używać.
I dopóki strzela do tarczy nie może być posądzony o kłusownictwo.

Na podstawie danych jednego ze sklepów sprzedających sprzęt łuczniczy (w
Polsce sklepów oferujących taki asortyment jest kilkanaście) w tym łuki
bloczkowe oraz akcesoria – strzały i groty myśliwskie – to jest to rząd około
150 sztuk łuków bloczkowych sprzedawanych rocznie. Pomimo braku
przepisów regulujących sposób postępowania z łukiem bloczkowym w terenie
nie wzrosła ilość przestępstw kłusownictwa z wykorzystaniem łuku



bloczkowego. Łuk bloczkowy jest najmniej wygodnym narzędziem do
uprawiania tego procederu oraz bronią wymagającą od użytkownika niezwykle
wysokich kwalifikacji. Tak więc kłusownik raczej wybierze wnyki, potrzaski
i broń palną niż łuk, którego nie da się schować pod „pazuchą”, a by oddać
skuteczny strzał należy zbliżyć się do celu na odległość poniżej 30 metrów.

Wysoka skuteczność łuku bloczkowego sprawia, że tam gdzie prawo dopuszcza
możliwość polowania z łukiem jest on wykorzystywany do polowania na
zwierzynę grubą (z wielką piątką afrykańską włącznie), drobną, drapieżniki,
ptaki i ryby. W wielu krajach z dużą skutecznością łuk jest wykorzystywany do
redukcji zwierzyny dziko żyjącej w aglomeracjach miejskich tak w Europie jak
i na innych kontynentach. Ze względu na specyfikę polowania z łukiem
maksymalny dystans oddania skutecznego strzału został określony na poziomie
do 30 metrów. Na tym dystansie trudno pomylić cel z innym, a ta odległość
pozwala na precyzyjne ulokowanie strzały na komorze co daje 100% pewność
że zwierzyna straci przytomność po około 15 sekundach i utracie około 30%
krwi. Ponadto podczas polowania z łukiem nie ma tak zwanych rykoszetów,
broń (łuk bloczkowy) do momentu naciągnięcia cięciwy i oddania strzału jest
cały czas „rozładowana”, a więc nie ma możliwości oddania niekontrolowanego
strzału, każdorazowo po skutecznym polowaniu z łowiska zabierana jest strzała,
a więc środowisko nie jest w żaden sposób zanieczyszczane.

Z oferty polowań z wykorzystaniem łuku bloczkowego w tych krajach gdzie
jest to prawnie dozwolone korzystają polscy bowhunterzy. Częstym kierunkiem
są łowiska Słowacji. Pięciodniowa licencja na polowanie z łukiem np.
w Zvernicy Betliar to koszt około 450 Euro (koszt licencji, zakwaterowania
i obsługi). Do tego dochodzi oczywiście wartość upolowanej zwierzyny.
Polowania na Słowacji organizowane są w Zvernicach – rodzaj zamkniętych
kilkuset hektarowych gospodarstwach, swoistego rodzaju odpowiednikach
polskich Ośrodków Hodowli Zwierzyny. Od ponad 10 lat polscy myśliwi
łucznicy jak również myśliwi z innych krajów zasilają kasę słowackich Lasów
Państwowych. Podczas kontaktów z zagranicznymi bowhunterami
niejednokrotnie słyszymy deklaracje, że jeżeli kiedykolwiek zmieni się
w Polsce prawo i łuk zostanie dopuszczony do polowania chętnie przyjadą do
Polski na łucznicze łowy i skorzystają z oferty polskich Biur Polowań,
OHZ-tów LP czy PZŁ. Dopuszczenie łuku do polowania nie tylko przyniesie
wymierne korzyści finansowe dla państwa, ale wzbogaci infrastrukturę polskich



łowisk o nowe urządzenia hodowlano-łowieckie, bazę hotelową i szeroko pojętą
obsługę jednocześnie nie wpływając na wzrost kłusownictwa.

Mając nadzieję na zmianę prawa już dzisiaj certyfikowani instruktorzy PBA by
zwiększyć świadomość i poziom wiedzy na temat polowania z wykorzystaniem
łuku bloczkowego, specyfiki polowania, diety przed polowaniem,
wykorzystania możliwości kamuflażu prowadzą spotkania ze studentami
i uczniami uczelni i szkół o kierunkach leśnych oraz prowadzą wykłady dla
nowowstępujących do PZŁ oraz kursy dla chętnych uzyskania licencji
bowhunterskiej członków PZŁ, pracowników LP oraz sympatyków łowiectwa.



Analiza wyników badania na podstawie wypełnionych ankiet

Na pytanie czy w Europie można legalnie polować z wykorzystaniem łuku
bloczkowego 60,3% respondentów udzieliło pozytywnej odpowiedzi 17,5%
negatywnej, a 22,3% nie znało odpowiedzi na to pytanie.

W Europie można legalnie polować z wykorzystaniem łuku bloczkowego w 17
krajach. Polska pod tym względem należy do mniejszości państw w których nie
można legalnie polować z łukiem.

62,7% respondentów potwierdziło, że w Polsce jest możliwy legalny zakup łuku
myśliwskiego, strzał i grotów myśliwskich, 13,7% udzieliło odpowiedzi
negatywnej, a 23,6% nie znało odpowiedzi na tak postawione pytanie.



W Polsce nie można polować wykorzystując łuk bloczkowy można natomiast
dokonać zakupu łuku oraz wszystkich niezbędnych akcesoriów do
wykonywania tego rodzaju polowania.

Prawie po równo rozłożyły się odpowiedzi na pytanie czy wolno swobodnie
przemieszczać się po „terenie” z łukiem i strzałami zaopatrzonymi w groty
myśliwskie – 30,1% - tak, 34,2% - nie, 35,6% nie wiem.

Żadne przepisy prawa nie regulują tych kwestii.

Zdecydowana większość – 52,7% - odpowiedziała twierdząco na pytanie czy
łuk bloczkowy oraz strzały z grotami myśliwskimi należy przewozić w futerale,
17,8% odpowiedziała negatywnie, a 29,5% nie znała odpowiedzi.



Jak powyżej prawo w żaden sposób nie reguluje sposobu przewożenia łuku
bloczkowego w pojeździe.

47,6% respondentów nie widzi niebezpieczeństwa wzrostu kłusownictwa
z wykorzystaniem łuku bloczkowego po zalegalizowaniu tego rodzaju
polowania, 37,7% dostrzega takie zagrożenie, a 14,7% nie ma w tym temacie
zdania.

Z obserwacji Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego pomimo
nieograniczonego dostępu do zakupu myśliwskiego łuku bloczkowego nie
odnotowano wzrostu przestępstw kłusownictwa z wykorzystaniem łuku.

Na pytanie w ilu krajach można polować w Europie 109 biorących udział
w badaniu tj. 67,5%wskazało odpowiedź mniej niż 10, mniej niż 20 wskazało
86 – 29,5%, a 9-ciu – 3,1% wskazało odpowiedź powyżej 20 krajów.



Według danych EBF w Europie można polować z łukiem w 17 krajach.

W tym pytaniu należało zaznaczyć wszystkie odpowiedzi lecz 251
respondentów wskazało zwierzynę grubą, 182 zwierzynę drobną, 158
drapieżniki, 107 ptaki i 99 ryby.

Zdecydowana większość – 250 odpowiadających - (85,6%) wskazała, że
najodpowiedniejszą odległością na jaki można oddać strzał to dystans 30 m, 25
(8,6%) wskazało dystans powyżej 30 m, a 17 (5,8%) odpowiedziało, że dystans
nie ograniczeń.



Ze względu na specyfikę polowania ogólnoświatowe przepisy mówią, że
skuteczność strzału z łuku bloczkowego to dystans nie przekraczający
odległości 30 metrów.

Jeszcze więcej, bo 261 (89,4%) uznało, że najodpowiedniejszym miejscem
trafienia myśliwskiej strzały zaopatrzonej w grot myśliwski będzie strzał
oddany „na komorę na blat”, 12 (4,1%) oddałoby strzał „za ucho”, a 19 (6,5%)
uznało, że każde trafienie będzie skuteczne.

Specyficzne działanie strzały myśliwskiej powoduje, że jedynym skutecznym
strzałem będzie strzał na blat lub na kulawy sztych od tyłu.



Trafiając na czystą komorę 36,6% respondentów uznało, że zwierzyna gruba
straci przytomność po około 15 sekundach, 37% wskazało czas około 1 minuty,
a 26,4% wskazało czas 2 minut i więcej.

Trafienie na czysta komorę (serce, tętnice) spowoduje utratę przytomności
zwierzyny po około 15 sekundach.

Trafiając na czystą komorę 64,7% respondentów uznało, że zwierzyna gruba
straci przytomność po utracie około 30% krwi, 18,2% wskazało ubytek 10%
krwi, a 17,1% odpowiedziało że nastąpi po utracie ponad 50% krwi.

Ubytek około 30% krwi z organizmu ssaków to granica, która powoduje
niedotlenienie mózgu, utrata przytomności, a w dalszej konsekwencji śmierć.



Na pytanie czy łuk bloczkowy jest wykorzystywany do redukcji zwierzyny
dziko żyjącej w aglomeracjach miejskich 144 respondentów - 49,3% nie
udzieliło żadnej odpowiedzi, 89 – 30,5% - wskazało Europę, 66 – 22,6% inne
kontynenty, a 29 – 9,9% - odpowiedziało, że łuk nie jest w taki sposób
wykorzystywany.

Prawidłowo powinny być zaznaczone odpowiedzi w Europie i na innych
kontynentach. W polsce nie można wykorzystywać łuku bloczkowego do tego
rodzaju działalności.

Polując na Słowacji według respondentów polski myśliwy łucznik zapłaci za 5
dniowe polowanie 450 Euro – 54,8%, 250 Euro – 34,2%, a 150 Euro – 11%.

Prawidłowo odpowiedzieli respondenci zaznaczając odpowiedź “Około 450
Euro”.



Pytani o zainteresowanie polowaniem z łukiem 68,5% wskazało, że firmy
organizujące polowania byłyby zainteresowane wprowadzeniem takich do
swojej oferty, 24% nie miało zdania w tym temacie, a 7,5% odpowiedziało
negatywnie na tak postawione pytanie.

Prośba o wzięcie udziału w badaniu została rozesłana drogą mailową do 41 biur
polowań z czego z 7 adresów korespondencja została zwrócona. W badaniu
wzięły udział 4 biura polowań.

Według biorących udział w badaniu wskazało, że polowania z wykorzystaniem
łuku bloczkowego powinny być oferowane przez OHZ-ty PZŁ (62,3%),
OHZ-ty Lasów Państwowych (42,8%) i Biura Polowań (46,9%). Pojedyncze
odpowiedzi wskazywały Koła Łowieckie (8), PBA (2) oraz, że nikt nie
powinien oferować takich polowań – 9 respondentów.



Na pytanie o uzupełnienie wiedzy na temat polowania z łukiem bloczkowym
75,3% respondentów wskazało, że powinna taka wiedza być przekazana
podczas kursów dla nowo wstępujący do PZŁ, 24,7% nie widzi takiej potrzeby.
Podobnie bo 73,6% wskazało, że pracownicy Lasów Państwowych powinno
posiadać wiedzę na temat wykonywania polowania przy pomocy łuku
bloczkowego, 26,4% nie widzi takiej potrzeby.



Zapytaliśmy respondentów co sądzą o polowaniu z łukiem bloczkowym.
Zdecydowana większość - 187 odpowiedzi – wskazało skuteczność takiego
polowania, 155 odpowiedzi wskazało wyrównanie szans w relacji
myśliwy/zwierzyna, 154 odpowiedzi wskazało że takie polowanie może być
ekscytujące, 114 – bezpieczne, a 64 – dochodowe. Wśród negatywnych
skojarzeń najczęściej – 47 - występowała odpowiedź, że takie polowanie jest
niebezpieczne, nieskuteczne – 36, niepotrzebne – 33 i szkodliwe dla środowiska
-10.

Zapytaliśmy również czy jeżeli będzie istniała możliwość polowania w Polsce
z wykorzystaniem łuku bloczkowego to czy biorący udział w badaniu



wykazaliby chęć do uzyskania uprawnień myśliwego łucznika. 171 tj. 58,6%
odpowiedziała twierdząco, 121 tj. 41,4% negatywnie.

W badaniu wzięło udział 279 mężczyzn i 53 kobiety. Największą reprezentację
respondentów stanowiła grupa wiekowa w przedziale 26 do 45 lat – 158,
następnie 46 do 60 lat – 87, do 25 lat – 58 i powyżej 60 lat – 29. Jako miejsce
zamieszkania 62% badanych wskazało wieś, 20,2% miasto do 100 000
mieszkańców, a 17,8% miasto powyżej 100 000 mieszkańców. Przynależność
do PZŁ lub status kandydata wskazało 258 respondentów, 196 zaznaczyło że
jest pracownikiem Lasów Państwowych, jest studentem lub uczniem uczelni lub
szkoły o kierunku leśnym. W badaniu wzięły również udział 4 osoby
identyfikujące się jako właściciel/pracownik Biura Polowań. Wyższe
wykształcenie wskazało 225 badanych, średnie 94, zasadnicze 9 i 4 osoby
z wykształceniem podstawowym.



Wnioski

Z analizy udzielanych odpowiedzi należy wywnioskowań, że badana
grupa – członkowie oraz kandydaci do PZŁ, pracownicy LP, studenci
i uczniowie uczelni i szkół o charakterze leśnym oraz właściciele/pracownicy
Biur Polowań – która powinna mieć wiedzę do udzielenia poprawnych
odpowiedzi w przedmiotowym badaniu w większości przypadków nie znała
poprawnych odpowiedzi na zagadnienia związane z wykonywaniem polowania
z wykorzystaniem myśliwskiego łuku bloczkowego.

Respondenci sami wskazali, że stan wiedzy zdecydowanie poprawiłoby
wprowadzenie obowiązkowych wykładów dla nowowstępujących do PZŁ (jak
jest to robione np. w ZO PZŁ w Katowicach, ZO PZŁ w Radomiu, ZO PZŁ
w Krośnie, ZO PZŁ w Tarnobrzegu, ZO PZŁ w Krakowie, ZO PZŁ we
Włocławku, ZO PZŁ w Toruniu, ZO PZŁ w Białymstoku, ZO PZŁ w Łomży
i w ZO PZŁ w Bielsku Białej) oraz szkolenia i kursy dla pracowników Lasów
Państwowych (RDLP w Katowicach i RDLP w Olsztynie). Prawie 60%
badanych wskazało chęć uzyskania uprawnień bowhunterskich jeżeli byłaby
możliwość polowania z łukiem w Polsce. Widać, że środowisko – myśliwi
i pracownicy LP - jest zainteresowane legalizacją tego typu polowania.

Mit o cichym polowaniu, a przez to wzrostem kłusownictwa został przez 139
respondentów zanegowany przy 110 widzących takie zagrożenie. Myśliwi
i leśnicy jako praktycy doskonale wiedzą, bo często spotykają się w swoim
myśliwskim i leśnym życiu z przypadkami kłusownictwa jako takiego i widzą
ile było przypadków kłusownictwa z użyciem łuku. Pomimo, że brak w chwili
obecnej jakichkolwiek regulacji prawnych, to jak często słyszymy jako
argument przeciwko zalegalizowaniu w Polsce łuku do polowania cytat:
„zwierzyna nie biega po lesie ze strzałami w zadzie”. Takich obaw nie
podzielają również pracownicy słowackich Lasów Państwowych. Wręcz
przeciwnie. Poznali kunszt łowiecki polskich bowhunterów, a ilość pozyskanej
zwierzyny przy pomocy łuku bloczkowego utwierdziła ich w przekonaniu
o skuteczności tego rodzaju polowania. Zawsze gościnnie witają polskich
myśliwych łuczników pozostawiając im „wolną rękę” podczas łuczniczych
łowów. Przez kilkanaście lat odwiedzin słowackich łowisk nawiązały się
między nami przyjaźnie. Warto wspomnieć, że na jubileusz 10-lecia istnienia
Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego PBA nasi Słowaccy
przyjaciele i gospodarze łowisk przyjęli zaproszenie i przyjechali do Leśnego



Ośrodka Edukacji im. red. Andrzeja Zalewskiego w Jedlni Letnisku i swoją
obecnością uświetnili obchody Jubileuszu PBA.

Często usługi tego typu oferują wyspecjalizowane firmy lecz w głównej mierze
to myśliwi muszą mierzyć się z wyzwaniem redukcji w miastach zwierzyny
dziko żyjącej. Bywa, że wygląda to jak w przypadku na osiedlu Podzamcze w
Wałbrzychu – Dolnośląskie. A wystarczyło by skorzystać z kilkunastoletnich
doświadczeń myśliwych innych krajów np. w Hiszpanii dziki są skutecznie
redukowane przez myśliwych łuczników w sposób bezpieczny, nie zwracający
uwagi mieszkańców.

Respondenci zauważyli również aspekt finansowy dopuszczenia łuku do
polowania widząc w takim działaniu pozyskanie środków finansowych zarówno
przez OHZ-ty PZŁ, LP jak i Biura Polowań. Jeżeli brak możliwości
wykonywania w Polsce polowania z łukiem nie ma jakiegokolwiek wpływu na
budżet państwa (odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska na interpelację
poselską)1 to dlaczego słowackie Lasy Państwowe nadal sprzedają licencje na
wykonywanie polowań przez myśliwych łuczników?

Z obserwacji prowadzonych przez członków PBA zwierzyna trafiona strzałą
myśliwską traci przytomność po około 15 sekundach i utracie około 30% krwi.
Jeszcze raz pragnę podkreślić – to są obserwacje prowadzone podczas polowań
wykonywanych przez członków PBA na terenie słowackich Lasów
Państwowych. Pomimo kilkukrotnych prób uzyskania pozwolenia na
przeprowadzenie przez Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu badań
naukowych w postaci odstrzału zwierzyny dziko żyjącej przy pomocy łuku
bloczkowego takie pozwolenie nigdy nie zostało wydane. Jednocześnie
argument braku wyników badań jest przedstawiany w opinii prawnej przez
Biuro Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu2, czy jako argument w odpowiedzi
Ministerstwa Klimatu i Środowiska na interpelację poselską3. Ponadto,
używanie argumentów przeciw wykorzystywaniu łuku do polowania
i podpieranie się stanem prawnym Niemiec gdzie polowanie z wykorzystaniem

3Odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska na interpelację poselską nr 8767 ws. myślistwa łuczniczego
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/interpelacja.xsp?documentId=A4EEEAFCE9BEBB13C12585A4004A4EA9

2Opinia prawna Biura Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu na temat „Możliwość wprowadzenia w prawie
łowieckim regulacji dopuszczającej polowanie z łukiem”
https://zpbas.sejm.gov.pl/journal.nsf/pubBAS.xsp?documentId=D2DDAA9C3B74EDD6C125834600338E14

1Odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska na interpelację poselską nr 8767 ws. myślistwa łuczniczego
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/interpelacja.xsp?documentId=A4EEEAFCE9BEBB13C12585A4004A4EA9

https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/interpelacja.xsp?documentId=A4EEEAFCE9BEBB13C12585A4004A4EA9
https://zpbas.sejm.gov.pl/journal.nsf/pubBAS.xsp?documentId=D2DDAA9C3B74EDD6C125834600338E14
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/interpelacja.xsp?documentId=A4EEEAFCE9BEBB13C12585A4004A4EA9


łuku nie jest zalegalizowanie jest mało przekonywujące. Należałoby raczej
przeanalizować stan prawny w tych państwach w których polowanie z łukiem
jest dopuszczone i wykazać na tych przykładach nieracjonalność prowadzenia
polowań przy pomocy łuku bloczkowego (opinia prawna Biura Analiz
Sejmowych Kancelarii Sejmu)4. Informacje o stanach prawnych w tych
państwach są w posiadaniu Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego.

Reasumując. Wyniki badania wykazały zainteresowanie środowiska myśliwych
i leśników polowaniem z wykorzystaniem myśliwskiego łuku bloczkowego
oraz oczekiwaniem na wprowadzenie zmian w zapisach Prawa Łowieckiego
dopuszczającego łuk do wykonywania polowania. Środowisko myśliwych
i leśników pozytywnie postrzega również aspekt finansowy dopuszczenia łuku
do polowania na terenie Polski. Oczekuje również zmian w skali ogólnopolskiej
w edukacji tak podczas kursów dla nowowstępujących do PZŁ jak i wśród
pracowników Lasów Państwowych. Środowisko myśliwych i leśników
jednocześnie nie dostrzega zagrożenia wzrostem kłusownictwa w związku
z możliwością zalegalizowania łuku do wykonywania polowania.

Członkowie Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego są gotowi do
pomocy i współpracy w dziedzinie szkoleń, kursów i przygotowania propozycji
zmian na wzór europejskich krajów w których polowanie przy pomocy łuku
bloczkowego jest legalnie dopuszczone.

Badanie opracował i przeprowadził

mgr socjologii Arkadiusz Głąb

członek Polskiego Stowarzyszenia Łucznictwa Myśliwskiego

4Opinia prawna Biura Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu na temat „Możliwość wprowadzenia w prawie
łowieckim regulacji dopuszczającej polowanie z łukiem”
https://zpbas.sejm.gov.pl/journal.nsf/pubBAS.xsp?documentId=D2DDAA9C3B74EDD6C125834600338E14
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